

חילול בית העלמין העתיק בוילנא במרכז ישיבת מועצת דאמריקה

■ חברי מועצת פרסמו קול קורא לעם ד' בקריאה לימי הרחמים והרצון להתחזק בגדרים הצריכים חיזוק ■ בתום דיון ממושך יצאו בקריאה פומבית לממשלת ארה"ב לסייע במאבק לשימור בית העלמין היהודי ולממשלת ליטא להסיר ידיה מכוונתם להקים מרכז תרבות על שטח בית העלמין בשניפישיק ■ החברים החדשים הם הגאונים הגדולים: רבי ירוחם אלשיך שליט"א, רבי אהרן דוד גולדברג שליט"א, רבי הלל דיוויד שליט"א, רבי שלמה אליהו מילר שליט"א, רבי יצחק סורוצקין שליט"א, רבי שמעון יהודה שוויי שליט"א ■



תמונות שהגיעו אמש משטח בית העלמין: העבודות נמשכות עצמות מתגוללות כדומן עד פני האדמה. זעקת ישני עפר

ישראל רוזנר

מועצת גדולי התורה של אגודת ישראל באמריקה התכנסה ביום חמישי האחרון לשיבה ראשונה מאז פרצה מגיפת הקורונה ופטיירתו של נשיא מועצת "כ"ק האדמו"ר מנובומוינסק זצוק"ל.

בפתח הישיבה הועלתה דמותו של נשיא מועצת "כ"ק האדמו"ר מנובומוינסק זצוק"ל, שנפטר בחטף בערב פסח האחרון בעיצומה של המגיפה שהכתה בכרם בית ישראל באמריקה. מרנן ורבנן חברי מועצת גדולי התורה שליט"א עמדו על דמותו הגדולה שאיחדה את כלל היהדות החרדית באמריקה.

במרכז הדיונים בישיבת מועצת גדולי התורה הועלתה סוגיית חילול בית העלמין היהודי העתיק "שניפישיק", בוילנא שבליטא. הגאונים הגדולים חברי מועצת גדולי התורה שליט"א קיבלו סקירה נרחבת מהעסקנים העושים לילות כימים למען יקרא דשכבי להצלתם מכוונת הרשויות בוילנא להפר מנוחתם לחלל ולרמוס כבודם של ישני עפר. בהם גדולי וענקי תורה הטמונים בבית העלמין היהודי העתיק של "ירושלים דליטא".

העסקנים פירטו בפני הגאונים הגדולים שליט"א את דרכי הפעולה השונות הנעשות בתקופה האחרונה, אך עדיין למגינת כל לב לא נרשם שינוי משמעותי בלב האחראים ברשויות וילנא להפר זממם לבנות בית תרבות ענק על שטח בית העלמין.

בפני חברי מועצת הוצגה עמדת בית דין צדק בבני ברק בראשות הגאון רבי שריאל רוזנברג שליט"א, הגאון רבי יהודה סילמן שליט"א והגאון רבי יעקב פרבשטיין שליט"א, שפרסמו חו"ד הלכתית "בענין התכנית לשפץ את המבנה שהוקם בבית הקברות העתיק של וילנא, ולהפכו לאולם קונצרטים", אליהם הצטרפו מרנן ורבנן מאורי הדור רשכבה"ג מרן שר התורה הגר"ח קניבסקי שליט"א ורבינו מרן ראש הישיבה הגרי"ג אדלשטיין שליט"א, שהוסיפו קריאת קודש לכל המעורבים בנידון להסיר ידיהם מהכוונה לאפשר את שיפוץ והפעלת המתחם ובכך לגרום לפגיעה בכבוד המתים וגזילת מקומם, רח"ל.

חברי מועצת גדולי התורה דאמריקה החליטו לקרוא בקריאה נרגשת אל ממשלת ארצות הברית להתערב בסוגיה הכואבת המאיימת לפגוע בנימי הרגש של יהודי העולם. במקביל מינתה מועצת גדולי התורה עסקנים נאמנים שיעמדו מול ממשלת ארה"ב לדרוש את דרישת העם היהודי לשמור על קדושת בית העלמין. בנוסף צפויה פגישה מיוחדת עם ג'ארד קושנר, יועצו הקרוב וחתנו של נשיא ארה"ב דונלד טראמפ, שליבו ער לדברים שבקדושה, כדי לרתמו לסוגיה בהפעלת לחץ מול ממשלת ליטא.

חברי המועצת קראו שוב לממשלת ליטא לשקול את צעדיה ולבטל את כוונתם הרעה להקים בית תרבות ענק ולחרוש מחרשות בקרקע עולם בו טמונים ישני עפר מפארי קהילת ווילנא העתיקה.

קריאה לימי הרחמים והסליחות

המועצת פרסמה קול קורא מיוחד לקראת ימי הרחמים והסליחות בקריאה לעם ד' חזקו ונתחזקו.

"נמצאים אנו, הן העם היושבים בציון הן העם היושבים בגולה, באיום על קיום התורה והעבודה בתוכנו, ובאיום על בריאותנו ופרנסתנו שלא היו כוונתם שנים רבות. מחוץ תשכל חרב האינטרנט וההתבוללות לתוך תרבות העמים, ומחדרים אימה ממחלת הקורונה האופפת אותנו, ומחמת המחלה בתי הספר לתנוקות של בית רבן נסגרו למחצה לשליש ולרביע, הישיבות ובתי המדרש מתקיימים בהגבלות קשות, ובאי בתי כנסת נתמעטו והרבה מהם נסגרו, והעתיד מי ישרונו, ר"ל מכל גזירה רעה".

"ויחנן מאד שהצרות שבאו אלינו הן מידה כנגד מידה, שבגלל שלא כיבדנו מספיק את התורה ולומדיה ומצותיה ובגלל שלא כיבדנו מספיק את בתי הכנסת נסגרו מקומות התורה והתפילה, ובגלל המחלוקות בתוכנו, בין ציבור לציבור ובין יחיד ליחיד, אנו מוכרחים להיות מרוחקים כמנודים וכמצורעים איש מחבירו, ולכסות את פינו ואפינו במסיכות".

"והנה הרמב"ם כתב בה' תעניות פ"א הלכה ב"ג: מדרכי התשובה הוא שבזמן שתבוא צרה ויזעקו עליה ויריעו ידעו הכל שבגלל מעשיהם הרעים הורע להן ככתוב עונותיכם הטו וגו' וזה הוא שיגרום להם להסיר הצרה מעליהם, אבל אם לא יזעקו ולא יריעו אלא יאמרו דבר זה ממנהג העולם אירע לנו וצרה זו נקרה ניקרית, הרי זו דרך אכזריות וגורמת להם להדבק במעשיהם הרעים ותוסיף הצרה צרות אחרות וכו'".

"ולכן בימי הרחמים והרצון הבאים עלינו, שעליהם נאמר דרשו ד' בהמצאו, ובהם התפילה והתשובה מתקבלות ביותר, ויכולים לקרוע

בנוסף לקריאת מועצת גדולי התורה של אגו"י באמריקה

בי"ד התאחדות הרבנים דארצות הברית וקנדה וארגון הרבנים OU הצטרפו לקריאה לממשלת ארה"ב למען המאבק למניעת חילול בית העלמין בוילנא

■ מכתבי בתי הדין מצטרפים לארגונים יהודיים נוספים שהגישו הצהרה לממשל האמריקאי לרכז את הדרישה מול ממשלת ליטא למנוע את חילול בית העלמין העתיק שניפישיק ■ ראשי ועידת רבני אירופה בראשות אב"ד אירופה הגר"ח ארנטרוי שליט"א בגילוי דעת נוקב

האמריקני להתערב בסוגיה ולעמוד על המשמר לבל ימשיכו הרשויות בוילנא בזממם ולפגוע בקברים העתיקים אותם קנו ישני עפר בכסף מלא למנוחות עד ביאת גואה"צ בב"א.

אמש יצאו ראשי ועידת רבני אירופה הגר"ח ארנטרוי שליט"א - אב"ד אירופה, הגר"פ גולדשמידט שליט"א - נשיא הוועדה, אב"ד לונדון הגר"מ געלי שליט"א - יו"ר הוועדה המתמדת והגר"מ לבל שליט"א - המזכיר הרבני במכתב גילוי דעת נוקב כי כל עוד ש"הועד להצלת בתי עלמין באירופה אינם צייתי דינא ל"בית הדין צדק דבני ברק" וחתומת מרנן ורבנן רועי ישראל שליט"א ואינם באים להסביר עמדתם ולקבל דעת רוב הפוסקים, "אינן להם רשות להמשיך ולפעול מול ממשלת ליטא בשום אופן וצורה בכל הנוגע לבית הקברות הזה, ואנו אף נודיע את עמדתנו זאת בשער בת רבים, אל מול כל הגורמים הרלוונטים בליטא", כתבו.

ישראל רוזנר

המאבק העולמי למניעת חילול בית העלמין העתיק שניפישיק בוילנא שבליטא תופס תאוצה וכל הגולה כמדורת אש כדי לגדוע כוונתה של עיריית ווילנא לרמוס את כבוד ישני עפר לטובת בניית בית תרבות ענק על שטח בית העלמין.

בנוסף לקריאתם הנחרצת והנרגשת של חברי מועצת גדולי התורה דאמריקה לממשל האמריקני, הצטרפו גם התאחדות הרבנים דאמריקה וקנדה לקריאה לצד ארגון הרבנים OU, כאשר כלל בתי הדין וארגוני הרבנים מייצגים מאות אלפי יהודים מאחוריהם והממשל האמריקאי מקבל את הקריאה בכבוד ראש בקיום חובתם לשמור על רגשות יהודי אמריקה שכבוד אבותיהם מחולל בבית העלמין העתיק בוילנא.

במכתביהם קראו הארגונים לממשלת ליטא להסיר ידיה מקברי אבותינו בשניפישיק ולהעביר את התוכניות לבניית מבנה התרבות הענק לשטח אחר. וכמנוף לחץ הוסיפו בקריאה כאמור לממשל

בהם את רוע גזר דיננו, שומה עלינו לזעוק ולהתריע לרחמי שמים שיסיר ד' מעלינו את הצרה הזאת ולחפש את דרכינו לחזור בתשובה".

חברי מועצת דאגו"י באמריקה מפרטים בקול קורא מיוחד, "כדי להביא את כל זה לידי מעשה אנו מציעים את הבא:

א. בתורה: לקבל על עצמנו לקבוע עתים לתורה כמה שאפשר יותר, להחזיק ידי לומדי התורה ביתר שאת, ולחנך את ילדינו לגדול בתורה ובריאה.

ב. בכבוד ביהכ"נ: לכבד את בתי הכנסת שלא לדבר בהם דברים בטלים ולא להקל בם ראש, וראוי לכל ביהכ"נ למנות גבאים שימנעו את הציבור מלדבר בביהכ"נ ובפרט באמצע התפילה.

ג. בתפילה: בימים אלה ראוי להתגבר בכוונה בתפילה וכל שכן שלא לשנות מאומה מהתפילות והפיוטים הנהוגים (ועל אחת כמה וכמה שלא לעשות שום שינוי בתקיעת השופר).

ד. מובא במשנה ברורה (סי' תקפ"א ס"ק ג') מנהג ישראל להרבות באמירת תהלים בעשרת ימי תשובה, ועל כל פנים ישתדל כל אחד לומר לכל הפחות עשרה פרקי תהלים בראש השנה וחמשה פרקי תהלים אחרי שחרית בכל יום מעשרת ימי תשובה, ואולי לחלק בין המתפללים ממונים שיאמרו כל ספר התהלים כל יום.

ה. בצדקה: ראוי לכל אחד לתת כופר נפש לצדקה עבור כל אחד מבני משפחתו בסכום של לכל הפחות ח"י דולר.

ו. בבין אדם לחבירו: להזהר ממחלוקת, וראוי לכל ביהכ"נ ולכל יחיד לקבוע שיעורים בלימוד בהלכות לשון הרע המונע ממחלוקת.

ז. בקדושה: מי שמצבו מחייבו להיות קשור עם האינטרנט או סמארטפון - אך ורק עם פילטר כשר.

והננו מסיימים בברכה שבזכות תשובה תפילה וצדקה תכלה שנה וקללותיה ותחל שנה וברכותיה ונוכח לשנת הרמת קרן התורה

והתפילה, ולשנת בריאות, פרנסה, רפואה שלימה וגאולה קרובה לכל ישראל".

תוספת חיזוק למועצת גדולי התורה דאמריקה

בשמחה ובכבוד קיבלה אגודת ישראל באמריקה את פניהם של החברים החדשים במועצת גדולי התורה שליט"א: הגאון הגדול רבי ירוחם אלשיך שליט"א - ראש ישיבת בית מדרש גבוה-לייקווד, הגאון הגדול רבי אהרן דוד גולדברג שליט"א - ראש ישיבת טעלז בקליולנד, הגאון הגדול רבי הלל דיוויד שליט"א מרא דאתרא קהילת "שערי תורה", הגאון הגדול רבי שלמה אליהו מילר שליט"א - ראש כולל אברכים ד'טורונטו ואב"ד בית הוראה ד'לייקווד, הגאון הגדול רבי יצחק סורוצקין שליט"א - ראש ישיבות מתיבתא לייקווד וטעלז ורבי שמעון יהודה שוויי שליט"א - ראש ישיבת התלמוד בפילדלפיה.

חברי המועצת החדשים מצטרפים לחברי מועצת שליט"א: הגאון הגדול רבי אליהו ברודנא שליט"א - ראש ישיבת מיר; הגאון הגדול רבי יצחק פייגלשטוק שליט"א - ראש ישיבת מתיבתא לונג ביץ'; הגאון הגדול רבי דוד פיינשטיין שליט"א - ראש ישיבת מתיבתא "תפארת ירושלים"; הגאון הגדול רבי אהרן פלדמן שליט"א - ראש ישיבות "נר ישראל"; "כ"ק האדמו"ר מוועליפאלי הגאון הגדול רבי יוסף פרנקל שליט"א; הגאון הגדול רבי יוסף הררי-רפול שליט"א - ראש ישיבת "עטרת תורה"; הגאון הגדול רבי יעקב הורוביץ שליט"א - ראש ישיבת "בית מאיר"; הגאון הגדול רבי שמואל קמינצקי שליט"א - ראש ישיבת התלמוד של פילדלפיה; הגאון הגדול רבי אריה מלכיאל קוטלר שליט"א - ראש ישיבת בית מדרש גבוה לייקווד; והגאון הגדול רבי אהרן שכטר שליט"א - ראש ישיבת "רבינו חיים ברלין".